 esserls

ZUM ABSCHLUSS
Kase vom Wagen 16.00
Bergfichte, Tuma, Jersey-Blue, Gibswiler Bachtel-Kase surchoix,

Der Wilde von Walde, Heublume Geisschés, Ritterkase mild

Wir beziehen unseren Kase von Natiirli Ziirioberland AG

SUSSSPEISEN

«Black» Schokoladenkuchen 83% Kakao 12 50

mit Vanilleglace

Aargauer Rieblikuchen-Parfait 14.50
Rhabarber-Erdbeere-Duo 1850
Hausgemachtes Caramelkdpfli 2,610

mit Rahm und Friichten garniert

Coupe Melba 8.50

Glacé 4.50

Vanille, Erdbeere, Schokolade, Zitronensorbet (davon eine vegane Variante)
Rahmgarnitur

Deklaration
Rind, Schwein & Kalb: Schweiz | Lachs: Schottland | Brot: Schweiz | Miesmuscheln: Holland
Herzmuscheln: ltalien | Crevetten: Vietnam | Scampi: Siidafrika

Samtliche Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1 % MwSt.

Unsere Service-Mitarbeitenden geben lhnen gerne Auskunft zu Zusatzstoffen, Allergenen &
Lebensmittelunvertraglichkeiten




KALTE VORSPEISEN & SALATE

Handgeschnittenes Lachstatare | Sauerrahmsauce
Dazu servieren wir lauwarme Brioche

Carpaccio | Rucola | Parmesan | gerdstete Pinienkernen

Bunter Blattsalat mit Kernen, Croutons und Ei

wahlweise garniert mit Speck
Salatsaucen: French Dressing oder Vinaigrette

SUPPEN

Spargelcréme mit Vanille
Hummerbisque mit Safransauerrahm

Kraftbrithe mit Markbein

WARME VORSPEISEN

Spaghetti Carbonara klassisch
Miesmuscheln im Weissweinsud

Weisser Donau Spargel «Mimosa»
wahlweise mit Rohschinken

19.00

22.00

9.50
3.00

5 80

16.50

1601610

15.00

21008

19.00
7.00

TpGege

FLEISCHGERICHTE

Schweinsfilet Medaillon im Speckmantel
Pfefferkornersauce | Bandnudeln | Markigemiise

Cordon bleu

Wiirzige Kartoffelwedges | Krauter-Sour-Creamsauce | Markigemiise

FISCHGERICHTE

Paella

Tagesfisch

Gemise-Risotto | Blattspinat | Cashewniisse

VEGETARISCHES GERICHT

Vegetarische Capuns

VEGANES GERICHT

Thailandisches Gemiise-Curry mit Basmatireis und Tofu
Pak-Choi | Kefen | Auberginen | Peperoni | Mini-Gurke

38.00

42.00

38.00

34.00

211,59

20, 510)




